
Página: 1 / 2

Nr.:   107/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

107/2024

14/11/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/12/2024
Pregão eletrônico
107/2024 - PE
107/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DE IMAGENS ATRAVÉS DE CÂMERAS
DE VIGILÂNCIA EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (SC),
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

Participante: GELSON BARICHELLO CARVALHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIDEOMONITORAMENTO 24 (VINTE E

QUATRO) HORAS, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, COM PELO MENOS
20 (VINTE) PONTOS ESTABELECIDOS CONFORME DESCRIÇÕES A
SEGUIR: A empresa prestará o serviço de monitoramento de
imagens do município no período de 24 (vinte e quatro) de
gravação, bem como, a disponibilização de um arquivo de 15
(quinze) dias de imagem no banco de dados da empresa. A
empresa deverá contar ainda com uma base dentro do município
com toda a estrutura de gravação que se fizer necessária, com uma
pessoa dedicada no período noturno das 22:00 às 5:00 fazendo a
parte do monitoramento preventivo, realizando a comunicação com
os órgãos de segurança pública (polícia militar e civil) em casos de
atitudes suspeitas. A empresa também ficará disponível nos demais
horários pelo telefone, onde poderá ser contatada pela prefeitura e
órgãos de segurança. Os equipamentos, como as câmeras LPR
(leitura de placas) vão estar disponíveis para inclusão nos sistemas
(BRAVO, AGUIA E HYDRA) da Policia Militar se forem solicitados.
Todos os equipamentos acima citados serão de total
responsabilidade da empresa, bem como, a instalação e
manutenção dos mesmos. Tendo a empresa o prazo de 02 (dois)
dias úteis para que seja realizado quaisquer tipos de reparo caso
haja a necessidade. Com exceção a danos causados nos
equipamentos locados na polícia militar, ficando a cargo do
município a responsabilidade dos mesmos. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VIDEOMONITORAMENTO 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, COM PELO MENOS 20 (VINTE)
PONTOS ESTABELECIDOS CONFORME DESCRIÇÕES A SEGUIR: A
empresa prestará o serviço de monitoramento de imagens do
município no período de 24 (vinte e quatro) de gravação, bem
como, a disponibilização de um arquivo de 15 (quinze) dias de
imagem no banco de dados da empresa. A empresa deverá contar
ainda com uma base dentro do município com toda a estrutura de
gravação que se fizer necessária, com uma pessoa dedicada no
período noturno das 22:00 às 5:00 fazendo a parte do
monitoramento preventivo, realizando a comunicação com os
órgãos de segurança pública (polícia militar e civil) em casos de
atitudes suspeitas. A empresa também ficará disponível nos demais

12,000 MES 8.909,16 106.909,92

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 16/12/2024, às 11:21:30. Protocolo: a1885257-4632-43ff-9730-f4d920d21f14



Página: 2 / 2

horários pelo telefone, onde poderá ser contatada pela prefeitura e
órgãos de segurança. Os equipamentos, como as câmeras LPR
(leitura de placas) vão estar disponíveis para inclusão nos sistemas
(BRAVO, AGUIA E HYDRA) da Policia Militar se forem solicitados.
Todos os equipamentos acima citados serão de total
responsabilidade da empresa, bem como, a instalação e
manutenção dos mesmos. Tendo a empresa o prazo de 02 (dois)
dias úteis para que seja realizado quaisquer tipos de reparo caso
haja a necessidade. Com exceção a danos causados nos
equipamentos locados na polícia militar, ficando a cargo do
município a responsabilidade dos mesmos.

Total do Participante: 106.909,92

Total Geral: 106.909,92

MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 08.002.15.452.1503.2060.3.3.90.00.00 R$ 136.133,28

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/12/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 16/12/2024, às 11:21:30. Protocolo: a1885257-4632-43ff-9730-f4d920d21f14


		2024-12-16T11:33:31-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




